МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 20 «ЮГОРКА»

(МБДОУ №20 «ЮГОРКА»)

 П Р И К А З

17.06.2022  № ДС20-11-104/2

г. Сургут

О проведении городского фоточелленджа

«Необычные памятники и артобъекты нашего города»

На основании образовательной программы МБДОУ №20 «Югорка», годового

плана работы ДОУ, приказа департамента образования № 12-03-859/1 от 03.12.2021

года «О присвоении, продлении, прекращении статуса ООО на 2021-2022 уч.год» с

целью вовлечения педагогов города в деятельность по реализации форм

эффективного взаимодействия с родителями в рамках деятельности городской

методической площадки по теме: «Вовлечение родителей в воспитательно-

образовательную деятельность ДОУ, как одно из условий повышения качества

психолого-педагогических условий реализации образовательных программ

дошкольного образования ДОУ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать мероприятие в срок с 25.06.2022 по 19.07.2022 года - для

педагогов, детей и родителей города Сургута:

открый городской фоточелендж

«Необычные памятники и артобъекты нашего города»

2. Назначить ответственными за подготовку сценария, организацию и

проведение мероприятия:

-Салмогамбетову Г.К.- воспитателя;

-Батаеву Н.С.- воспитателя;

-Ефремову Е.С. – воспитателя

3. Утвердить «Положение открытого городского фоточелленджа» согласно

приложению 1.

4.  Контроль  исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий
Подписано электронной подписью

Сертификат:

00E6D589FB5549B491546036DAD4A322D1

Владелец:

 Собакинских  Оксана Владимировна

Действителен: 15.03.2022 с по 07.06.2023

О.В. Собакинских

Приложение 1

Положение

о проведении открытого городского фоточеленджа

«Необычные памятники и артобъекты нашего города»

для педагогов, детей и родителей (законных представителей) дошкольных

образовательных организаций г. Сургута

 в рамках деятельности муниципальной площадки

«Вовлечение родителей в воспитательно-образовательную деятельность ДОУ, как

одно из условий повышения качества психолого-педагогических условий реализации

образовательных программ дошкольного образования ДОУ»

1. Общие положения.

1.1. Настоящее Положение регламентирует порядок и условия проведения открытого

городского фоточеленджа: «Удивительные скульптуры и артобъекты нашего города» для

педагогов, детей и родителей (законных представителей) дошкольных образовательных

организаций г. Сургута (далее – фоточелендж).

2. Организатор фоточеленджа.

2.1. Организатором фоточеленджа является муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад №20 «Югорка» (далее - Организатор), г. Сургут, ул. 30

лет Победы д. 68/1. Тел: 8 (3462) 56-21-60.

2.2. Организатор фоточеленджа:

-организует фоточелендж, согласно Положению;

-оказывает информационную поддержку участникам фоточеленджа (прошедшим

регистрацию согласно п.5.7.);

-формирует наградной фонд.

3. Цели и задачи фоточеленджа.

3.1. Фоточелендж проводится с целью вовлечения родителей и детей в совместную

деятельность, способствующую формированию у ребёнка уважительного отношения к родному

городу - Сургуту, его истории, культуре.

3.2. Основные задачи фоточеленджа:

-вовлечь родителей в совместную с детьми деятельность;

-формировать у учащихся гражданственность, патриотизм, любовь к своему городу;

-содействовать реализации общественно-полезных инициатив, направленных на воспитание

любви и уважения к родному городу;

-обратить внимание детей и взрослых на достопримечательности и значимые места родного

города;

-раскрыть важность современных проблем по сохранению и использованию культурного

наследия и помочь в воспитании бережного отношения к родному городу.

4. Участники фоточеленджа.

4.1. К участию в фоточелендже приглашаются педагоги, родители (законные представители)

и дети 3-8 лет образовательных организаций г. Сургута, реализующих образовательные программы

дошкольного образования.

4.2. Участие бесплатное.

5. Порядок и условия проведения фоточеленджа.

5.1. Для участия в фоточелендже необходимо: сфотографироваться на фоне памятника,

городского пейзажа, любимого места в городе.

5.2. Номинации фоточеленджа:

- «Сургут исторический (памятники города)»;

- «Городской пейзаж»;

- «Артобъекты»;

- «Новый взгляд на старый город» (выберите одну или несколько ретро-фотографий, найдите

это место в современном Сургуте и сделайте фото с того же ракурса, что и на ретро-фото).

5.3. На фотографиях каждой из указанных номинаций должны присутствовать виды города

Сургута.

5.4. Участники фоточеленджа самостоятельно публикуют фотографии в соцсети ВКонтакте

с хэштегом #СургутМойУдивительныйГород. В описании поста при публикации фотографий

необходимо указать: Название учреждения; Фамилия семьи участника.

5.5. Обязательным условием размещения фотографий является наличие согласия на

размещение (приложение 1 к Положению).

5.6. Фоточелендж проводится в период с 27 июня по 15 июля 2022 года.

5.7. Регистрация педагогов-кураторов и семей участников происходит в период с 27.06.2022

по 10.07.2022 года по ссылке ( регистрация ОБЯЗАТЕЛЬНА для оформления сертификатов

участников):

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1x6gQQju3Pvd2Pi0rj6MPQzwVhU9q_fDtQmX2S-

_V5KM/edit?hl=ru#gid=0

6. Награждение участников фоточеленджа.

6.1. Работа организационной группы МБДОУ №20 «Югорка» с 11 по 13 июля 2022 года.

6.2. Награждение участников с 13 июля – 15 июля 2022 года.

Всем педагогам-участникам фоточеленджа будет вручаться СЕРТИФИКАТ участника,

семье – ЭМБЛЕМА участника.

.

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1x6gQQju3Pvd2Pi0rj6MPQzwVhU9q_fDtQmX2S-_V5KM/edit?hl=ru#gid=0
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1x6gQQju3Pvd2Pi0rj6MPQzwVhU9q_fDtQmX2S-_V5KM/edit?hl=ru#gid=0

Приложение 2.

СОГЛАСИЕ

родителя (законного представителя) несовершеннолетнего

на размещение фотоматериалов с участием ребенка в рамках

фоточелленджа «Удивительные скульптуры и артобъекты нашего города"

Я, _______________________________________________________________,
                                                      (ФИО родителя или законного представителя)

являюсь родителем (законным представителем) несовершеннолетнего

__________________________________________________________________,
(ФИО несовершеннолетнего)

даю размещение видеосюжетов с изображением моего ребенка в муниципальном бюджетном

дошкольном образовательном учреждении детский сад №20 «Югорка» в целях размещения в

социальной сети ВКонтакте.

Я информирован (а), что МБДОУ №20 «Югорка» гарантирует обработку видеоматериалов

несовершеннолетнего в соответствии с интересами МБДОУ №20 «Югорка».

Данное согласие действует до достижения целей видеоматериалов или в течение срока

хранения информации.

Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему  письменному заявлению.

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в интересах

несовершеннолетнего.

"____" ___________ 20__ г.                    _____________ /_________________/

                                                           Подпись              Расшифровка подписи

СОГЛАСИЕ

родителя (законного представителя) несовершеннолетнего

на размещение фотоматериалов с участием ребенка в рамках

фоточелленджа «Удивительные скульптуры и артобъекты нашего города"

Я, _______________________________________________________________,
                                                      (ФИО родителя или законного представителя)

являюсь родителем (законным представителем) несовершеннолетнего

__________________________________________________________________,
(ФИО несовершеннолетнего)

даю размещение видеосюжетов с изображением моего ребенка в муниципальном бюджетном

дошкольном образовательном учреждении детский сад №20 «Югорка» в целях размещения в

социальной сети ВКонтакте.

Я информирован (а), что МБДОУ №20 «Югорка» гарантирует обработку видеоматериалов

несовершеннолетнего в соответствии с интересами МБДОУ №20 «Югорка».

Данное согласие действует до достижения целей видеоматериалов или в течение срока

хранения информации.

Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему  письменному заявлению.

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в интересах

несовершеннолетнего.

"____" ___________ 20__ г.                    _____________ /_________________/

                                                           Подпись              Расшифровка подписи

Приложение 3.

               Состав Оргкомитета

открытого городского фоточелленджа

«Удивительные скульптуры и артобъекты нашего города»

ФИО Должность Телефон

Собакинских Оксана

Владимировна

Заведующий МБДОУ №20

«Югорка»

8(3462)56-52-

64

Собянина Наталья

Владимировна

Заместитель заведующего по УВР

МБДОУ №20 «Югорка»

8(3462)56-52-

64

Салмогамбетова Гульнара

Курганбековна

Воспитатель МБДОУ №20

«Югорка»

8(3462)56-52-

60

Ефремова Елена Сергеевна Воспитатель МБДОУ №20

«Югорка»

8(3462)56-52-

60

Батаева Нина Сергеевна Воспитатель МБДОУ №20

«Югорка»

8(3462)56-52-

60